
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 7 del 13-01-2014

OGGETTO

LIQUIDAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA IV TRIM. 2013

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE I SETTORE

Premesso che l’art. 7 commi 31 ter – 31 octies della legge 30/07/2010 n. 122, che ha
convertito con modifiche il decreto legge n° 78 del 31 maggio 2010,  ha disposto la
soppressione dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari
Comunali e
il trasferimento delle funzioni e personale al Ministero dell’Interno;

Visto l’art. 13 della Legge 23 dicembre 1993, n° 559 che stabilì nuove norme in
materia
di riparto e versamento Diritti di Segreteria a decorrere dall’1 gennaio 1994;

Vista la circolare n° 13/94 dell’8 aprile 1994 del Ministero dell’Interno – Direzione
Generale Amministrazione Civile e successive;

Vista la nota della Prefettura di Avellino n° 73063 del 2 maggio 1994, dettante
disposizioni in materia di diritti di segreteria di spettanza dello Stato;

Visto l’art. 21 del D.P.R. 4 dicembre 1997, n° 465;

Dato atto che non vengono più riscossi i diritti di Stato Civile per l’effetto
dell’abrogazione del R.D. n° 1238/39;

Ritenuto dover provvedere al riparto delle somme del 4° trimestre 2013 sino a data
odierna, come risultanti dal seguente prospetto:
A) Diritti di Segreteria su atti contrattuali al 31-12-2013 = €. 1.630,00 ;
B) Diritti di Segreteria su certificazioni = €. 301,25;

Dato atto che le somme di cui alla lettera A) devono essere ripartite fra il Comune,
il Segretario Comunale e il Ministero dell’Interno – ex Agenzia Autonoma Segretari,
mentre quelle di cui alla lettera B) devono essere ripartite fra il Comune e Ministero
dell’Interno – ex Agenzia Autonoma Segretari;

Visto l’art. 184 del TUEL di cui al D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 6026 del 14/05/2012
e del vigente Regolamento di Contabilità:

DETERMINA

1) di ripartire, come in premessa indicato, la somma di cui alla lett. A) di Euro
1.630,00 come segue:
a ) somma spettante al Ministero dell’Interno ex Agenzia Autonoma Segretari: Euro
163,00;
b) somma spettante al Segretario Comunale: Euro 1.100,25;
c) somma spettante al Comune: Euro 366,75;

2) di ripartire la somma di Euro 301,25 lett. B) come segue:
a) somma spettante al Ministero dell’Interno ex Agenzia Autonoma Segretari: Euro
30,125;
b) somma spettante al Comune Euro 271,125;



3) di liquidare in favore del Ministero dell’Interno ex Agenzia Autonoma Segretari
la complessiva somma di Euro 193,125 con imputazione all’intervento 1010205
Cap. 136 parte uscita Bilancio provvisorio 2014 ;

4) di liquidare a favore della Dott. ssa Clara Curto la somma di Euro 1.100,25, al
netto
degli oneri riflessi che restano a carico dell’Ente, sull’intervento 1010201 Cap. 68
parte
uscita del Bilancio provvisorio 2014;

5) di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al Servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 18 agosto
2000, n° 267 (TUEL)



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 21-01-2014 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 21-01-2014 Il Responsabile del I SETTORE
Dott.ssa Italia Katia Bocchino

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


